hanya menyebut mobil penumpang umum dan mobil bus umum sebagai moda 
angkutan orang (Harahap, 2022: 35). Akibatnya, sepeda motor untuk ojek online 
tidak masuk dalam cakupan perlindungan asuransi transportasi umum. 

Dampaknya, seluruh biaya perawatan medis penumpang yang mencapai 
lebih dari Rp. 35.000.000 (tiga puluh lima juta), serta biaya perbaikan sepeda motor, 
harus ditanggung sendiri oleh pengemudi yang secara ekonomi bergantung pada 
penghasilan harian dari mengojek. Kasus ini memunculkan suatu permasalahan di 
kalangan masyarakat dan komunitas ojek online di Buleleng karena dianggap